СОВЕТ

Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области

четвертого созыва

с. Введенье

РЕШЕНИЕ

от    18.04.2024 года                               № 10
	О внесении изменений в решение Совета Введенского сельского поселения от 25.10.2018 № 34 «Об установлении земельного налога на территории Введенского сельского поселение»

В соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет Введенского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района от 25.10.2018 № 34 «Об установлении земельного налога на территории Введенского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 подпункта 1.1. пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

1.2. Абзац 3 пункта 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«- учреждения культуры, учредителем которых является Администрации Введенского сельского поселения;».

1.3. Абзац 5 пункта 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«- родители и опекуны, у которых на попечении, содержании находятся инвалиды 1-й и 2-й групп, а также инвалиды детства в отношении всех земельных участков, находящихся в собственности налогоплательщика и расположенных на территории Введенского сельского поселения.».

1.4. Статью 4 решения исключить.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Введенского сельского поселения в сети интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года, за исключением подпункта 1.2. пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 01.01.2025 года.
Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района

М.В. Румянцев
Председатель Совета Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района

    П.В. Казаков